ATA DA SESSAO PUBLICA DE ABERTURA

coNvITE N" 011/2020

Data: 31 de agosto de2020
Horário:08h15
Processo n': 201 900006069735

Objeto: Contrataçâo de empresa de engenharia para Ampliação e Reforma
no C.E. Ary Ribeiro Valadão Filho

Aos trinta e um dias do mês de agosto de 2020, às 08h15, reuniu-se na sala 04 da

CRE Goiânia, localizada à Rua R-17 no53, Setor Oeste, nesta capital a Comissão

Especial de Licitação da Coordenação Regional de Educação de Goiânia, designada

pela Portaria 01512020 de 11 de agosto de 2020,pua na forma da Lei, proceder a

abertura dos habalhos licitatórios do Convite n'01112020, referente à Contratação

de empresa de engenharia parâ Àmpliação e Reforma no C.E. Ary Ribeiro

Valadão Filho, de acordo com as especificações constantes do Edital.

O convite em questão foi enviado no dia l9108/2020 à SEDUC para a publicação no

site da mesma.

Foram convidadas as empresas: Yicenza Construtora, Construtora Monferrari,

Bueno Construtora, BoxZ Construtora, Serra Engeúaria, MF Serviços, Ideal

Construtora, Construtora América, Prime Engenharia, Comercial LR, Engemar

Coord.n.íáo
nrtll,n ld! adr(.tio

dt Golââli

oConstrutora, Amplus Construtora, Innovar Construtora,

cayocga@hotmail.com

coNsELHo REGIoNAL DE EDUcAçÃo DA SUBSECRETARIA MEÍoPotlÍ

Adquiriram o Edital como interessadas as empresas:

1. Construart Construções EIRELI-ME, CNPJ^{F n'27 '820'64210001-93
2. MJ Ribeiro - Comercial Centro-Sul EIRELE-ME, CNPJ/I\4F

22.90r.29t10001-07
3. Damasco Construtora Ltda, CNPJ,MF n' 18.905'544/0001-58

4. LUC Construtora EIRELI-ME, CNPJllv{F n' 33'364'059 1000 1 -1 8

5. MV Construções e Projetos EIRELI, CNPJ,^4F n'29.581'76710001-33

6. Barros e Silva Construtora Ltda, CNPJÀ{F n'O5'202'75210001-59

ai[.conr

n-

comissão Especial de Licitação

Laítt rlr d. l

Êrtado de l

É&.ãt5o i

$

Coordor(ae
tultor.l d! Ed§(l§io

d.60itulr

CONSELHO REGIONAL DE EOUCAçÃO DA SUBSECRETAR

comissão Êtpecial de Licitação

S..crat tlr da
Értrdô dâ
§dü.âção

7. CIMA Engenharia Ltda, CNPJ/MF n" 22.010.13710001-60
8. Eliane BurkhardíBM Construções -ME, CNPJ/I,{F n' 22.60 4.5 I I I 000 I -7 7
9. Marco Construtora EIRELI, CNPJ/I4F n' 32.056.99210001 -65
IO.MM Engeúaria e Mineração LTDA-ME, CNPJ^4F n'27.579.25710001-04
1 l.Construtora N Rodrigues Ltda, CNPJ^/ÍF n' 08.448.27310001-05
l2.Macro Construtora e Engeúaria Ltda, CNPJ/}vÍF n' 13.764.37610001-14
1 3. Construtora Falcão EIRELI-ME, CNPJ/I4F n' 24.4 I 2.9 57 1000 I -03
l4.Excelência Incorporadora e Comércio EIRELI, CNPJ /\,ÍF no

30.t77.399/0001-29

Os envelopes de Documentação e Proposta foram recebidos pela Comissão no

espaço de Convivência da Coordenação Regional de Educação de Goiânia.

Foi solicitado que as empresas assinassem a entrega dos envelopes. Neúuma
empresa manifestou o desejo de participar da sessão pública.

A Comissão Especial de Licitação estando de posse dos envelopes contendo a

Documentação e Propostas das Empresas que compareceram, deu início aos

trabalhos licitatórios, que depois de rubricados iniciou a abertura do envelope 01

(um) Documentação das empresas:

1 . Construart Construções EIRELI-ME, CNPJÀ4F n27 .820.642 10001 -93

2. MJ Ribeiro - Comercial Centro-Sul EIRELE-ME, CNPJ,^'[F Íro

22.901.2911000t-07
3. Damasco Construtora Ltda, CNPJA{F n'l 8.905.5441000 I -58

4. LUC Construtora EIRELI-ME, CNPJ/\4F n" 33.364.05910001-18

5 . N4\/ Construções e Proj etos EIRELI, CNPJIN4F n"29 .581 .7 67 10001-33

6. Barros e Silva Construtora Ltda, CNPJ/\4F n"05-202.75210001-59

7. CIMA Engenharia Ltda, CNPJ,MF n' 22.010.137 1000 I -60

8. Eliane BurkhardíBM Construções -ME, CNPJ/I{F n" 22.604.51810001'77

9. Marco Construtora EIRELI, 32.056.992 I 0001 -65

10.MM Engeúaria e Mineração LTDA-ME, CNPJ^4F n'27.579.25710001-04

1 l.Construtora N Rodrigues Ltda, CNPJ^4F n' 08.448.27310001-05

1 2. Macro Construtora e Engeúaria Ltda, CNPJ/IvÍF n' 13.7 64.37 6 1000 1 - 1 4

1 3. Construtora Falcão EIRELI-ME, CNPJ^4F n" 24.4 12.9 57 I 000 I -03

14.Excelência Incorporadora e Comércio EIRELI' CNPJ A{F

30.177 .39910001-29

1 5. Prime Engenharia Ltda, cNPJ /lvIF n"2 8.3 3 I . 609 I OOO I -62

I 6. Construtora Monferrari Fernandes Ltda, cNPJ /NIF n"05.645. 467 I 000 | -02

no

IA MÉTOP

2

$

Coqdenâí.lr i Se«.tr.l|da
R!,ioÍt.l d. Ed«{io I Êrr.do dt

dr Gdâria I Educrção

1. CIMA Engenharia Ltda (Caso seja vencedora, deverá regularizar e

apresentar a Certidão Municipal -Item 5.3.7 do Edital)
2. Damasco Construtora Ltda,
3. Construtora Falcão EIRELI-ME
4. Construart Construções EIRELI-ME, CNPJ,&{F n27.820.64210001-93
5. LUC Construtora EIRELI-ME, CNPJ/I4F n' 33.364.059/0001-18 (Caso

seja vencedora det erá regularizar e apresentar a Certidão da Receita Federal -
Item 5.j.3 e 5.3.4 do Edital)
6. Barros e Silva Construtora Ltda, CNPJ^4F n'05.202.75210001-59

7. Eliane Burkhardt/BM Construções -ME, CNPJ/I,'IF n' 22.604.5 18 1000 I -7 7

(Caso seja yencedora, deverá regularizar e apresentar a Certidão do FGTS -
Item 5.3.8 do Edital)
8. Marco Construtora EIRELI, 32.056.9921 0001 -65

9. MM Engeúaria e Mineração LTDA-ME, CNPJ/\4F n'27.579.25710001-

04 (Caso seja vencedora, deverá regularizar e apresentar a Certidão da

Receita Federal-Item 5.3.3 e 5.3.4 do Edital)
1 0. Construtora N Rodrigues Ltdq CNPJ/NiIF n' 08.448.27 3 1000 1 -0 5

1 1.Excelência Incorporadora e Comércio EIRELI, CNPJ
^4F

no

30.177.399t0001-29

1 2. Construtora Monferrari Femandes Ltda, CNPJ /NlF n'05.645.467 10001 -02

Foram INABILITADAS as empresas:

1. MJ Ribeiro - Comercial Centro-Sul EIRELE-ME, CNPJ,MF n'

22.901 .29110001-07 - Apresentou contrato sem assinatura do contratante;

2. MV Construções e Projetos EIRELI, CNPJ/\4F n"29.587.76710001-33 -
Ápresentou contratante divergente dos sócios (proprietários) iníormados no

CADFOR e nõo apresentou procuração do mesmo;

-3. Macro Construtora e Engenharia Ltda, CNPJ/\'{F n' 13.764-37610001-14 -

Não apresentou acervo Íécnico compatível com a Parcela de maior relevância

de acordo conforme o Edital
4.Prime Engeúaria Ltda, CNPJ /lvIF n'28.331.60910001-62 por não

apresentar no Acervo Técnico, a parcela de maior relevância PISO

GRÁNITINAOs envelopes de Proposta das Empresas participantes foram

colocados todos em um único invólucro, o qual foi lacrado e assinado por

coNsELHo REGIoNAL DE EDUCAçÃo DA SUBSEcRETARIA MET

3

cor^§

TANA

Comissão Especial de Licitação

Analisados os documentos, foram HABILITADAS, as empresas:

)

Coo.denrçào
nêgiônàld. tdur<âô

dô §6§n!§

§srre!âdâ dâ
§stâiiô dâ
§d!..'{-'ç§§

todos os presentes e ficará em poder da comissão até o término do período
recursal.

Nada mais havendo a relatar, a comissão Especial de Licitação, enceffa os
trabalhos às 12:30 horas com a lavratura desta ata que vai assinada pela presidente e
membros da Comissão presentes.

Comissão Especial de Licitação do Conselho Regional de Educação da
Subsecretaria Metropolitana.

MárciaAp da Gontijo de Deus
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Membros:

Ana Paula Bastos Aranha
Adriana Carvalho Teles O

s

liv
Fábia Cristina Soares da Silva
Joelma Maria Mendes Resende

\<À).ô-

4

coNsELHo REGtoNAt DÊ EDUcAÇÃo DA SUBSECRETARtA METoPoLITANA
comissâo Especial de Licitação

Ato contínuo será publicada a Ata de Julgamento de documentação
apresentada pelas empresas. Ficando intimadas as empresas participantes, para caso
queiram RECORRER, nos termos da Lei no 8.666193, desta decisão, no prazo de 02
(dois) dias úteis a contar da publicação do aviso de resultado encaminhado às
empresas participantes.

A Ata será enviada para as empresas participantes pelo e-mail informado pelas
mesmas.